
 

Program för Goldenklubbens RAS-konferens 16-17 oktober 2010 

Inför Golden retrieverklubbens RAS-konferens i höst börjar programmet ta form.  

Vi hoppas kunna locka många engagerade goldenvänner, såväl uppfödare som hanhundsägare, och 

även andra rasintresserade, att delta under två intensiva konferensdagar i Upplands Väsby. Här 

nedan ser du hur programmet är planerat så här långt. 

Samling och kaffe på lördag morgon kl. 09.00. 

Förmiddagen är vikt åt SLU och den aktuella forskning som bedrivs – och då förstås avseende projekt 

som har anknytning till golden retrieverrasen. Vi får också lära oss mer om hur dagens DNA-teknik 

kan användas för att på sikt helt kunna utrota sjukdomar och defekter inom vår ras. 

Efter lunch får vi en inblick i hur vår friska ras kan bli ännu friskare. Agrias Breed Profile visar statistik 

kring vilka sjukdomar som föranleder flest veterinärbesök, och vad som är de vanligaste 

dödsorsakerna för golden retriever. I detta pass kan vi lära oss hur man kan ha nytta av Breed Profile 

i arbetet med avelsstrategin och för att få rasen ännu friskare i framtiden. 

Nästa ämne handlar om mentalitet och den nya mentalbeskrivningen. Golden är en av de fyra raser 

som används i de tester som nu föregår införandet av den nya beskrivningen. Innan dagen avslutas 

med en gemensam middag får vi en inblick i det avelsindex som är framarbetat och snart kommer att 

sjösättas. Vi visar hur man kan använda detta index för att komma ännu längre när det handlar om 

riskerna för nedärvning av HD och ED. 

Söndagens program bygger främst på konferensens deltagare. Dagen kommer att handla om vår 

revidering av RAS – den rasspecifika avelsstrategin – som nu ska ses över. RAS har fem huvudämnen, 

hälsa, mentalitet, jakt, exteriör och avelsstruktur. Det är förstås varje uppfödares strävan att 

fortlöpande förbättra sin avel avseende dessa viktiga kriterier. I grupper kommer vi att diskutera hur 

vi vill förändra och förbättra vår egen ras för framtiden och hur RAS kan fortsätta att vara ett 

hjälpmedel i allas vår strävan att utveckla vår ras positivt för framtiden.  

Konferensens sista inslag blir en paneldiskussion kring vår ras och dess framtid och den avslutas med 

kaffe klockan 15.00. 

Vi hoppas att du som är genuint intresserad av golden retriever tar detta tillfälle i akt att vara med 

och påverka vår ras framtid.  

 


